

Wyrzysk, dn. 22.09.2015 r.

OR.0003.19.1.2015

Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Urząd Miejski w Wyrzysku	
SEKRETARIAT	
Wpłynęło dn. 22.09.2015	
Lp.	PB
Liczba zał.	
Podpis.....	

Przekazuję wyciąg z protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 21 września 2015 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że chciałaby wrócić do sprawy ulicy Pocztovej oraz ulicy Kościuszki ponieważ jakiś czas temu na posiedzeniach Komisji była mowa iż zasadna byłaby zmiana organizacji ruchu na danych ulicach. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że chciałaby poznać opinie radnych zanim podejmie się jakiegokolwiek decyzje związane ze zmianą organizacji ruchu. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że jest wizja aby organizację ruchu poprowadzić z ulicy Staszica, poprzez ulicę Pocztową z wyjazdem ulicą Kościuszki wraz z jednoczesnym stworzeniem ukośnych miejsc parkingowych. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że w danym miejscu chce się ustawić parkomat aby mieszkańcy danych ulic nie zajmowali miejsc parkingowych oraz żeby usprawnić płynność ruchu.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że jeżeli chodzi o płynność to zgodnie z opracowaną dokumentacją na przebudowę drogi wojewódzkiej to ulica Kościuszki ma zostać na jakiś czas zamknięta. Kontynuując radny powiedział, że kodeks drogowy dopuszcza parkowanie na chodniku gdzie w przypadku dwustronnego ruchu jak chodnik ma 1,5 metra. Na ulicy Pocztovej taki chodnik jest i z jednej strony ma 4,5 metra, a z drugiej 3 metry. W związku z tym błędem przy przebudowie było nieuwzględnienie tego i niedostosowania wysokości krawężników. Kończąc radny powiedział, że jest przeciwny ustawienia w danym miejscu parkomatu i pobierania opłat ponieważ nie poprawi to sytuacji, a należałoby zaniżyć obecne obrzeże krawężników gdzie można byłoby parkować wzdłuż czy pod skosem.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że sprawdzi się wyjazd z ulicy Kościuszki ponieważ w danym miejscu miały wyjeżdżać autobusy.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że na pewno będzie zamknięty.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że obecnie rozmawia się na dany temat i chce się usłyszeć zdanie radnych, a nie wyklucza się tego co mówi radny Ozimina.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że nie ma osoby, która nie korzystałaby z parkowania

w danym miejscu, a gdyby w odpowiednim momencie wyregulowano krawężniki to nie byłoby problemu i parkowałyby się po obu stronach.

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że należałoby zwrócić uwagę na sytuację z parkowaniem pod gminą.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że w planie zagospodarowania przestrzennego ma się miejsce, które obecnie zajęte jest przez budkę naprzeciwko urzędu. Natomiast w danym miejscu chce się zrobić parking dla samochodów, które zatrzymują się aby osoby mogły załatwić sprawy w gminie. Obecnie jest się na etapie określenia kosztów takiej inwestycji aby móc włożyć dane zadanie do przyszłorocznego budżetu, co odblokowałoby parkowanie koło urzędu.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że mogłoby to nic nie kosztować i mogłoby już funkcjonować jakby zrobiło się wjazd i wyjazd.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że chce się to zrobić i należy posiadać pewne środki na utwardzenie danego terenu oraz należało zmienić plan zagospodarowania przestrzennego, co zostało dopiero uczynione.

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że dana sytuacja utrzymuje się od kilku lat.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że uporządkowało się kwestie dotyczące planu i teraz będzie można podchodzić do zadań.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że może na początku jest ból mieszkańców jeżeli chodziłoby o kolejny parkomat ale należy patrzeć na inne gminy, jak np. Złotów gdzie są parkomaty i parkingi są wykorzystane. Natomiast mieszkańcy tak się nauczyli, że do samego sklepu chcieliby wjechać samochodem. Kończąc radny powiedział, że jeżeli chodzi o miejsca do parkowania to nie jest źle w Wyrzysku ponieważ takich miejsc jest wiele np. w porównaniu z Nakłem.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że jeżeli chodzi o płatny parking na Placu Wojska Polskiego to jest on totalną pomyłką ponieważ nie zna takiego miasta gdzie w samym centrum byłyby płatne miejsca do parkowania.

Radny, Pan Piotr Kuna powiedział, że należy wziąć pod uwagę Złotów czy Piłę.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że zagospodarowanie Placu Wojska Polskiego jest beznadziejne.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że były wątpliwości kolegi radnego Oziminy dotyczące odrębnego okręgu do głosowania w szpitalu. W związku z tym radny chciał się dowiedzieć czy wynika to z mocy prawa?

Pani Wiesława Krasocka – Sekretarz MiG Wyrzysk powiedziała, że jeżeli rada nie podjęłaby danej uchwały to wojewoda wezwał by i zarządzeniem zastępczym taki obwód by utworzył. Kontynuując

Pani Sekretarz powiedziała, że dyskusje toczyły się latami ponieważ czasami przychodzi pięciu głosujących.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski zapytał, czy prawidłowa jest treść zapisu tytułu uchwały jeżeli chodzi o nazwy ulic?

Pani Wiesława Krasocka – Sekretarz MiG Wyrzysk powiedziała, że jest to przedłużenie, a można byłoby uchwałę zmieniającą ale dodaje się nowe działki i należy przedłużyć tą samą nazwę.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że nie należy się godzić na wszystko co ktoś inny wymyśli i powinno podchodzić się zdroworozsądkowo ponieważ jak ktoś jest chory to nie myśli nawet o głosowaniu.

Sporządziła:

D. Pinkowska

podinsp. ds obsługi rady gminy

Pinkowska